[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 107

от 31 января 2017 г.

сессия 33 созыва 5

О мерах социальной поддержки семьям, имеющим
детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный
паралич», проживающим на территории городского

округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение рекомендаций публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,  исполнение которых предусмотрено распоряжением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.12.2016 г. № 228-р, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», в целях социальной помощи семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Установить за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 10 000 рублей при выезде на лечение (реабилитацию, консультацию, обследование) за пределы Сахалинской области.

2. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).
3. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Н.Н. Губанову
Председатель Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район                                                                  Н.Н. Губанова
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

                                                            № 107
от 31 января 2017 г.

сессия 33 созыва  5
О мерах социальной поддержки семьям, имеющим

детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный

паралич», проживающим на территории городского

округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение рекомендаций публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,  исполнение которых предусмотрено распоряжением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 13.12.2016 г. № 228-р, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», в целях социальной помощи семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»,
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Установить за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 10 000 рублей при выезде на лечение (реабилитацию, консультацию, обследование) за пределы Сахалинской области.

2. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                 С.В. Гейченко
03 февраля 2017 год
Приложение

к решению Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 31 января 2017 года № 107
Порядок
предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления семьям, имеющим детей-инвалидов с диагнозом «детский церебральный паралич», проживающим на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» мер социальной поддержки при выезде на лечение (реабилитацию, консультацию, обследование) за пределы Сахалинской области.
2. Объем финансирования на реализацию мероприятий по предоставлению мер социальной поддержки ежегодно предусматривается муниципальной программой «Совершенствование системы муниципального управления в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы».
2. Категории граждан, имеющих право на получение единовременной
денежной выплаты

1. К гражданам, имеющим право на получение один раз в год единовременной денежной выплаты, относятся один из родителей (усыновителей, опекунов, попечителей), сопровождающий ребенка-инвалида (детей-инвалидов) на лечение (реабилитацию, консультацию, обследование) в медицинские организации, расположенные за пределами Сахалинской области на территории Российской Федерации (далее – медицинские организации).
3. Порядок назначения единовременной денежной выплаты

1. Для назначения единовременной денежной выплаты (далее – ЕДВ) гражданин, претендующий на ее получение (далее – претендент на ЕДВ), предоставляет в управление социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее – УСП) следующие документы:

1) заявление о назначении единовременной денежной выплаты;

2) документы, подтверждающие родственные отношения с ребенком инвалидом (свидетельство о рождении, свидетельство о браке и иные документы, подтверждающие степень родства с заявителем, установленные действующим законодательством);

3) копию документа, удостоверяющего личность получателя ЕДВ;

4) справка(-ки) об инвалидности, выданная(-ые) государственным учреждением медико-социальной экспертизы;

5) сведения о номере банковского счета (копия первого листа сберегательной книжки), открытого в российской кредитной организации, находящейся на территории Сахалинской области;
6) документ, подтверждающий вызов либо направление на лечение (реабилитацию, консультацию, обследование) в медицинскую организацию.
Получатели ЕДВ несут ответственность за достоверность представленных сведений и документов.

2. Документы претендента на ЕДВ в 2-х дневный срок, с даты поступления заявления, направляются в комиссию по назначению ЕДВ (далее – комиссия), созданную при УСП.

3. В течении 3-х дневного срока комиссия рассматривает документы, представленные претендентом на ЕДВ и принимает решение о назначении или отказе в назначении ЕДВ:
 - в случае положительного решения комиссия готовит проект Приказа УСП о назначении ЕДВ и представляет его на подпись начальнику УСП;
- в случае отказа комиссия направляет претенденту на ЕДВ обоснованный отказ в назначении ЕДВ. Документы претенденту ЕДВ не возвращаются.

4. Основанием для отказа в назначении ЕДВ являются:

1) отсутствие права на получение ЕДВ;

2) непредставление и представление недостоверных документов получателем ЕДВ.

4. Порядок предоставления единовременной выплаты

1. На основании Приказа УСП о назначении гражданину ЕДВ (далее- получатель ЕДВ) производится перечисление единовременной денежной выплаты на его счет, открытый в кредитной организации (банке).